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Nyhedsbrev september 2022 
 

Kære forældre på Rude Skov Skole 

Tak for nogle dejlige møder med jer forældre. Det var dejligt at være med omkring mange forældremøder og 

ved fællesdelen. Vi hører meget gerne fra jer, hvis I har input til måden at gøre det på i år. 

Vi glæder os til at sætte mere fokus på skole-/hjem samarbejdet, og invitere jer ind flere gange i løbet af det 

kommende år. Som vi nævnte på forældremøderne, vil klasseteamene invitere ind til noget tre gange i løbet 

af skoleåret. Det kan være at deltage med i en morgenlektion, Vis mig din læring, et morgenforældremøde 

eller lignende. Det finder de enkelte klasseteams ud af. Hvis kontaktforældrene har gode ideer, er I velkomne 

til at byde ind. 

  

 

LEAPS 

Første LEAPS projektforløb ligger i uge 39. Nogle er startet i uge 38. I dette projekt arbejder vi med et fælles 

engagerende spørgsmål på tværs af hele skolen. Det er “Hvad er fantasi?” som eleverne har været med til at 

vælge. 

Det fælles læringsfokus i det første projektforløb tager udgangspunkt i det engagerende spørgsmål. 

Årgangene informerer jer om indholdet og hvad der er fokus på. Vi glæder os til at vise jer det til 

fremvisningen. 

LEAPS-fremvisning 

Alt det vi har arbejdet med i løbet af uge 39 vil vi rigtig gerne vise frem til alle jer forældre. Derfor holder vi 

fremvisninger på vores to matrikler.  

 

TORSDAG DEN 29. SEPTEMBER 2022 KL. 16-18  

VIL DER VÆRE FREMVISNING PÅ SJÆLSØ 

 

FREDAG DEN 30. SEPTEMBER 2022 KL. 08-10  

VIL DER VÆRE FREMVISNING PÅ HØSTERKØB. 

 

På afdeling Sjælsø ligger fremvisningen om eftermiddagen, hvor der kan være elever der går til fritidsaktiviteter. Vi har et 

ønske om, at man denne eftermiddag prioriterer fremvisningen fremfor for evt. fritidsaktivitet. Tak.  
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På www.leapsskoler.dk kan I finde mere viden, og finde svar på nogle af jeres spørgsmål. I er også meget 

velkommen til at tage fat i os. Her er to af de billeder vi viste ved fællesdelen til forældremøderne. 

                                    ´6 + 3 modellen´                                      ´Deeper Learning kompetencerne´  

                               

 

Efter ønske fra mange af børnene vil det til fremvisningen også være muligt at købe sweatshirts/t-shirts med 

Rude Skov Skole logoet på. Logoet blev, som I nok husker, til gennem en stor konkurrence og vi er meget 

glade for vores logo. Det er en god idé at møde lidt forberedt på hvilken størrelse ens barn nogenlunde 

bruger, men det vil være muligt at prøve størrelse inden bestilling. Det er Skolebestyrelsen, der står for 

bestilling og salg af sweatshirts/t-shirts. 

 

Grønt flag 

Høsterkøb har for 11. år i træk fået tildelt det grønne flag af Friluftsrådet efter et års arbejde med en grøn 

læseplan. I begrundelsen skriver Friluftsrådet blandt andet: 

“...Friluftsrådet har hermed den glæde at kunne tildele jer Det Grønne Flag for jeres arbejde med Grøn Skole-

programmet i skoleåret 2021/2022. I har arbejdet flot med temaerne affald, natur og biodiversitet, hvor I bl.a. har skabt 

en grøn vision med et ønske om at arbejde med affaldshåndtering og bæredygtighed i børnehøjde. Derudover ønsker I at 

skabe gode vaner, som skal danne roden til vaner som eleverne tager med sig videre. Eleverne skal opnå en bevidsthed 

om håndtering af affald og forstå det som en ressource...” 

Nu inviterer miljørådet som vanligt borgmesteren på besøg til hejsning af det grønne flag på Høsterkøb. 

 

Referater fra skolebestyrelsesmøderne 

I kan følge med i Skolebestyrelsens arbejde ved at læse referaterne fra bestyrelsens møder. De ligger på 

skolens hjemmeside og på opfordring fra nogle af jer ved forældremøderne, kommer der til at blive lagt et 

opslag på Aula/Overblik til jer, når referaterne lægges ud med link til dem på hjemmesiden. 

Skolebestyrelsens høringssvar vil også blive lagt på vores hjemmeside. 
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Trafik 

På nogle forældremøder blev der spurgt ind til trafikken på skolen. Det vedrører særligt morgentrafikken. 

Ind- og udkørsel til både Høsterkøb og Sjælsø kan være en udfordring om morgenen. Skolepatruljen på 

Sjælsø gør et stort arbejde – pas godt på dem og respekter deres anvisninger. Vi opfordrer til at man cykler 

eller går i skole, både for den gode motion, for at træne færdsel i trafikken og mindske antallet af biler på 

skolens område.  

 

 

Vi begynder så småt at nærme os den mørkere og koldere tid på året. Derfor vil vi gerne minde om de gode 

trafikvaner, både som bilist og cyklist. Husk at hjælpe jeres barn med lys på cyklen og reflekser på tøjet. Kom 

i god tid – blot få minutter tidligere ankomst hjælper. Vi er fælles om at passe godt på hinanden.  

 

Høsterkøb 

På Høsterkøb er parkeringspladsen ved skolen opdelt i ”forældre” samt ”personale” område - forældrene må 

parkere tættest på sandkassen. Udover skolens parkeringsplads er der gode parkerings muligheder foran 

”SPORTEN” ca. 100 meter nede af vejen, da vi om morgenen ikke må holde på vejen lige ud for skolen.   

I ”Kys og kør” zonen – det skraverede område – må der kysses farvel, men I må ikke parkere der. 

Skolebussen har brug for pladsen så tidsplanen holdes og børnene kan komme i skole, så venligst respekter 

´kys og kør´ området og ensretningen i rundkørslen.  Til alle der cykler, så er cykelparkeringen nede ved 

multibanen. 

Sjælsø 

På Sjælsø opfordrer vi til at benytte “Kys og kør” zonen ved blok 1, så trafikken kan glide mere 

hensigtsmæssigt. Hvis man bruger vejen ned forbi hovedindgangen, vil vi bede jer om ikke at lave ´kys og kør´ 

da det stopper trafikken, men derimod køre længere ned mod hallen/børnehuset. Her er der masser af plads 

til at standse, sætte af, parkere og vende.    

Skolebestyrelsen vil også kigge på de gode trafikvaner på vores skole.   
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Det fysiske læringsmiljø 

Vi har fået mulighed for at opdatere nogle af vores fællesområder, og derfor er vi i gang med at tømme det 

gamle bibliotek på Sjælsø. Her skal lægges nyt linoleum i uge 39 og bagefter får vi nyt linoleum i 

gangarealerne rundt om, så der ikke længere vil være tæpper. På det gamle bibliotek etableres hyggelige 

arbejdspladser, det lille fagbibliotek kommer til at være der, der etableres et rum til greenscreen og 

podcastoptagelser og måske over tid en form for makerspace, som vi kan bruge i forbindelse med LEAPS. 

Fotos er fra i dag og sådan som det måske kommer til at se ud – vi er i beslutningsfasen:-) 

 

 I blok 3 har elevrådet lavet en plan for fællesrummet og møblerne at begyndt at komme. I blok 2 er der ved 

at blive kigget på en mere funktionel og hyggelig indretning af fællesrummet og i blok 1 bliver der justeret og 

suppleret til den allerede hyggelige og funktionelle indretning. Høsterkøb får nye legeredskaber på plænen 

ved flagstangen og et greenscreen/podcast rum.  

Skuret ved sjælepladsen og multibanen på Sjælsø bliver repareret og der plantes frugttræer. Forhåbentlig får 

vi også mulighed for at gøre en lille smule ved indgangspartiet til Sjælsø, så det bliver lidt mere inviterende til 

vores dejlige skole. De midler der bruges til det fysiske læringsmiljø ligger i en anlægspulje og kan ikke bruges 

til eksempelvis flere voksen timer. 

 

Justering af varmen - på med sweateren 

I forlængelse af situationen i verden skal vi, ligesom resten af landet, i den kommende tid spare på energien. 

Det er nationalt besluttet, at der på skoler må være 19 grader indenfor pr. 1. oktober, når fyringssæsonen 

starter. Derfor vil det være en rigtig god idé med indesko og en ekstra sweater.  

 

Skolernes motionsdag 

Fredag den 14. oktober afholdes den nationale ´Skolernes motionsdag´, og vi deltager naturligvis også denne 

gang. Programmet for dagen kommer ud til jer senere, men hvis man som forældre kunne tænke sig at 

hjælpe på dagen med at stå på en post el. kan krydset allerede sættes i kalenderen.  

 

Mange hilsner Anette, Frank, Morten og Bitten 


